令和２（2020）年８月２1 日

秋田県立能代高等学校東京同窓会 会員各位

令和 2（2020）年度総会・講演会・懇親会の中止及び

今後の会の運営についてのお知らせ

秋田県立能代高等学校東京同窓会会長 ４５期 三浦 洋

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、表記の件について、新型コロナウィルスの感染が収束していない状況を踏まえて、幹事会

に諮りました。その結果、会員の皆様の健康・安全面を第一に考え、来る 10 月 3 日に予定して

おりました今年度の総会・講演会・懇親会を中止させていただくことといたしましたので、お知ら

せいたします。

総会については、常任幹事会メンバーで開催の可否を検討した上で、６月 21 日に電子会議形式

で開催した幹事会に総会の中止を諮って承認を得、併せて、本来総会議案とすべき令和２（2020）

年度活動報告、同収支決算報告、監査報告、令和 3（2021）年度活動方針（案）及び同予算（案）

について、幹事会での承認をもって総会の議決に代えることといたしました。なお、7 月 31 日ま

での令和２（2020）年度収支決算報告については、予算の執行が実質的に 6 月 20 日以前に終

了していることから、６月２１日の幹事会で暫定的に承認し、その後 7 月末までに変更がなかっ

たことから８月１日に監査を実施し、その結果を幹事会メンバーにメールで通知することで承認を

得たものです。また、諸般の事情により監査役 1 名の交代が必要になり、新任監査役（44 期庄内

俊憲）を幹事会が選任して総会の承認に代えました。なお、役員の改選は次年度の予定ですので、

現在の役員が来年度の総会まで引き続きその任に当たります。

上記各事項を幹事会が承認しましたので、その概要を次頁以降のとおりお知らせいたします。

毎年作成している会報誌は、幹事及び関係者の努力により今年も作成することができました。同

封いたしますので、ご覧ください。

なお、本年度の活動は、新型コロナウィルスの感染状況に適切に配慮しつつ、総会・講演会・懇

親会以外は基本的に昨年議決いただいた活動方針に沿って行いますので、引き続き会員の皆様のご

参加とご支援並びに会費の納入をお願いいたします。

敬具

2020 年 6 月 21 日開催の幹事会で審議・承認し、総会決議に代えた事項

【1】令和 2（2020）年度活動報告

①  幹事会開催状況

第１回 令和元（2019）年 11 月 30 日（土）11 人  西神田（総会反省会・懇親会）

第２回 令和２（2020）年 ３月 28 日（土） 5 人  西神田（会報誌発行確認）

第 3 回 令和２（2020）年  6 月 21 日（日） ９人  電子会議形式で開催

（総会等の中止及び総会議案の扱いの承認、新任監査役の承認）

②  同窓会本部・他校同窓会への出席

 令和元（2019）年 9 月 ７日（土） 能代工業高校東籟会 ２人（昨年報告済み）

 令和元（2019）年 9 月 26 日（日） 同窓会本部（能代市）  ２人（昨年報告済み）

③  同好会の活動状況

1. 能球会（ゴルフ同好会）

 令和元（2019）年 11 月６日（土） ベルセルバカントリークラブ 市原コース ４人参加

2. 能高五日会（若手同窓生の親陸と交流）

 令和元（2019）年 9 月１３日（金） 新宿にて 12 人参加

 令和元（2019）年 12 月 13 日（金） 両国にて 10 人参加

3. 樽子山会（樽子山校舎卒業者の懇親会）

4. 東京探訪の会（東京の隠れた名所を散策）

 令和元（2019）年 11 月 23 日（土） 「小石川植物園と印刷博物館」 10 人参加

5. 能高バスケの会（能代カップ等の観戦、本校バスケット部、ＯＢ会との交流

【２】令和２（2020）年度収支決算報告

 別紙１参照

【３】監査報告に関する件

令和２年度（令和元（2019）年 8 月 1 日 ～ 令和２（2020）年 7 月 31 日）期末決算に於ける

「業務」並びに「会計監査」を実施した結果、諸規定に基づき業務処理は適切に実施されており、かつ証

票類、伝票、帳簿等の記帳、整理、保管、預貯金の出納業務は適正に処理されていることを認めます。

令和２（2020）年８月１日

秋田県立能代高等学校東京同窓会   監査役 西川廣正（自署） 庄内俊憲（自署）

【４】令和 3（2021）年度活動方針

 令和３（2021）年度は、下記の事項を目標に活動して参ります。

1. 各世代の会員が気軽に参加できる楽しい雰囲気の同窓会作りに努めます

2. 従来から運営・発行しているホームページ、ブログ、各種 SNS および会報誌を通じて、東京同窓会を

積極的に PR するとともに、会員相互の親睦・交流を促進します

3. 将来に渡り当会を健全に維持していくことができるように、特に３０～４０歳代の若い世代および女

性会員の増員促進に継続的に取り組みます

4. デジタルアーカイブ化した資料の有効利用についての検討を継続してまいります

【５】令和 3（2021）年度予算

 別紙２参照